
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

__________

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  53   del  02-08-2022

Oggetto: Modifica al Fabbisogno del Personale, Triennio 2022-20224, approvato con
D.G.C. n. 16 del 17.03.2022. Assunzione n. 1 Istruttore di Polizia Locale a
tempo pieno e determinato e n. 1 Esperto in Gestione, Rendicontazione e
Controllo, ai sensi del DPCM 30 Marzo 2021, a tempo pieno e determinato.

L'anno  duemilaventidue il giorno  due del mese di agosto alle ore 17:28, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Partecipano i Signori:

Munzittu Antonino Sindaco P
Basciu Monica Vice Sindaco P
Secci Alberto Assessore P
Piras Carlo Assessore A
Ena Stefano Assessore P

presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza Sig. Munzittu Antonino in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, il
Segretario Comunale Dott. Macciotta Daniele.

Il Sindaco, presente in sede, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria Deliberazione n. 16 del 17.03.2022 con la quale è stato approvato il

Fabbisogno del Personale del triennio 2022-2024 e il Piano Annuale 2022, con relativo

parere del Revisore dei conti;

VISTE:

la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 04/04/2022, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il

periodo 2022/2024;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 04.04.2022 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del

D.Lgs. n. 267/2000 e

dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 28.04.2022 con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)-Piano della Performance 2022/24;

la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 07/07/2022 con la quale è stato

approvato il Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2021;

Considerato che, la programmazione delle assunzioni per l’anno in corso è in itinere ma

alcuni posti risultano, alla data odierna, vacanti;

Rilevata la necessità di questa Amministrazione di procedere all'assunzione, a tempo pieno e

determinato, di n. 1 Istruttore di Polizia Locale, al fine di disporre di rinforzi durante i mesi

estivi all’esiguo organico ordinario, nonché di potenziare, anche in orario serale, il servizio

della Polizia locale, vista la consuetudine dei cittadini di frequentare i vari punti di

aggregazione, come piazze, strade e locali di intrattenimento, nonché di partecipare alle

attività e manifestazioni patrocinate dall'Ente;

Rilevato, pertanto, che occorre procedere ad una modifica del piano del fabbisogno del

tempo determinato, di cui alla D.G.C n. 16 del 17.03.2022, prevedendo l’assunzione di un

Istruttore di Polizia locale, presumibilmente per i mesi di Agosto e Settembre c.a., ricorrendo

alla disponibilità di graduatorie a tempo indeterminato di altri enti ovvero, in subordine, a

selezione autonoma;

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 02-08-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 2



Considerato inoltre, che il Comune di Decimoputzu, risulta beneficiario delle misure previste

all'articolo 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio), il quale

prevede, al  fine  di  garantire  la definizione e l'attuazione degli interventi previsti  dalla

politica di  coesione dell'Unione  europea  e  nazionale  per  i   cicli   di programmazione

2014-2020  e  2021-2027,   in   deroga   ai   vincoli assunzionali previsti dalla disciplina vigente

e con oneri  a  carico delle  disponibilità  del  Programma  operativo   complementare   al

Programma operativo nazionale Governance  e  capacità istituzionale 2014-2020,

l’assunzione, con contratto di lavoro a  tempo determinato  di  durata   corrispondente   ai

programmi   operativi complementari e comunque non superiore a  trentasei  mesi,  di

personale non dirigenziale in possesso delle  correlate  professionalità;

Preso atto che per il suddetto Comune, ai sensi dell’Allegato C al D.P.C.M 30 Marzo 2021, è

stata stanziata una somma pari ad euro 115.098,69 annui, al fine di procedere all'assunzione

di n. 3 figure professionali, di seguito elencate:

Profilo FT _ Tecnico _ n. 2 figure;

Profilo FG _ Gestione, Rendicontazione e controllo _ n. 1 figura;

Rilevata, dagli esiti delle due prove concorsuali, relative al concorso Coesione dei 2800 posti

(G.U. n. 27 del 06.04.22 e n. 82 del 15.10.22), la non completa copertura dei posti, di cui al

DPCM del 30.03.2021, relativi ai profili FT (Tecnici), FG (Gestione, Rendicontazione e

Controllo) e FI (Informatici);

Dato atto di procedere, momentaneamente, alla sola assunzione dell’unica figura

comunicata a questa Amministrazione dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e relativa al

candidato vincitore Esperto in Gestione, Rendicontazione e controllo (con graduatoria finale

approvata con Decreto del 16 maggio 2022 del Capo Dipartimento della Funzione  pubblica

della Presidenza del Consiglio dei ministri) e riservando ad un momento successivo, la

valutazione in merito all’assunzione, attraverso contratti di collaborazione così come

previsto dalla Circolare n.15001 del 19.07.2022, delle altre due figure previste;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui

all'art. 147 bis del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei

controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.01.2013;

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 02-08-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 3



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di Contabilità;

con voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del presente

provvedimento:

la modifica al Fabbisogno del Personale per il Triennio 2022-2024 e al Piano annuale 2022,

prevedendo:

l’assunzione di n. 1 Istruttore di Polizia locale, a tempo pieno e determinato,-

presumibilmente per i mesi di agosto e settembre c.a., ricorrendo alla disponibilità di

graduatorie a tempo indeterminato di altri enti ovvero, in subordine, a selezione

autonoma;

l’assunzione di n. 1 Esperto in Gestione, Rendicontazione e Controllo, con contratto-

di lavoro a tempo determinato di durata corrispondente ai   programmi   operativi

complementari e comunque non superiore a  trentasei  mesi, così come previsto dal

D.P.C.M 30 Marzo 2021, le cui risorse sono disponibili nei cap 350/1, 450/1, 1700/1,

3750/2, del Bilancio di Previsione 2022/2024.

Con ulteriore votazione riportante voti unanimi la presente è dichiarata immediatamente

esecutiva, al fine di procedere celermente alle assunzioni di che trattasi.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 02-08-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Munzittu Antonino F.to Macciotta Daniele

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Cau Sandro

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Cau Sandro

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi 04-08-2022 al 19-08-2022, ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi
dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  04-08-2022

IL Messo Comunale
F.to Collu Tiziano

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta eseguibile dalla data di adozione per intervenuta
dichiarazione di immediata esecutività.
Lì, 02-08-2022

IL Segretario Comunale
F.to Macciotta Daniele

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 02-08-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 5


